UBND HUYỆN THANH TRÌ

  TRƯỜNG THCS NGỌC HỒI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:  455 /QĐ - THCS NH
	             Ngọc Hồi, ngày 03 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid- 19

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGỌC HỒI
Thực hiện Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24/8/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo;

Thực hiện Công điện số 22/CĐ-UBND ngày 20/10/2021 của UBND thành phố Hà Nội về việc triển khai các biện pháp tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn Thành phố Hà Nội; Công văn số 3807/UBND-KGVX ngày 31/10/2021 của UBND Thành phố Hà Nội về việc cho học sinh trở lại trường học sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch COVID-19;
Thực hiện Công văn số: 3060/SGDĐT-GDPT ngày 31/08/2021 của SGD và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 cấp THCS;

Thực hiện Công văn số 1912/UBND-GD&ĐT ngày 09/9/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong các cơ sở giáo dục; Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 02/11/2021 của UBND huyện Thanh Trì về việc tổ chức cho học sinh trở lại trường học sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch COVID-19;

Thực hiện Công văn số 546/GDĐT-THCS ngày 08/09/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 cấp THCS;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch covid - 19 của trường THCS Ngọc Hồi gồm các đồng chí có tên sau: (có danh sách kèm theo)
Điều 2: Các thành viên trong tổ có nhiệm vụ:

Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.

Thực hiện việc theo dõi sức khỏe đầu giờ, trong thời gian học tập và làm việc của học sinh và CBGV, NV tại trường.

Giám sát  phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt, ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

Hỗ trợ ban chỉ đạo truy vết F1, F2 F3 và các hoạt động phòng chống dịch trong nhà trường xuất hiện ca F0.

Thực hiện các nhiệm vụ phòng chống dịch phù hợp do lãnh đạo nhà trường phân công.

Điều 3. Các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT

- Như Điều 1 (Để thực hiện).

- Lưu VT,YT.
	HIỆU TRƯỞNG
             Phạm Thị Bích Hạnh

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID - 19 TRƯỜNG THCS NGỌC HỒI

( Kèm theo quyết định số 455/QĐ/THCS NH ngày 03  tháng 11 năm 2021)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Đ/c  Phạm Thị Bích Hạnh
	Ban Giám hiệu
	Trưởng ban chỉ đạo

	2
	Đ/c Hán Thị Minh Hà
	CT công đoàn
	Phó ban chỉ đạo

	3
	Đ/c Nguyễn Thị Thư Trang
	Nhân viên Y tế
	Thư ký - Ủy viên thường trực

	4
	Đ/c Nguyễn Thùy Linh
	Tổng phụ trách
	Ủy viên

	5
	Đ/c Phạm Kiều Mi
	BTCĐ

	Ủy viên

	6
	Đ/c Nguyễn Quỳnh Phương
	TT tổ Văn-

Sử -GDCD
	Ủy viên

	8
	Đ/c Nguyễn Thu Hằng
	TT tổ năng khiếu
	Ủy viên

	8
	Đ/c Hoàng Hương Lan
	TT tổ KHTN
	Ủy viên

	9
	Đ/c Đàm Thùy Linh
	TT tổ Toán - Tin

	Ủy viên

(Danh sách gồm có 9 người)

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

( Kèm theo quyết định số 455 /QĐ THCS NH ngày 03 tháng 11 năm 2021)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phụ trách công việc

	1
	Phạm Thị Bích Hạnh
	Hiệu trưởng
	- Chỉ đạo điều hành chung mọi hoạt động của BCĐ về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

- Chỉ đạo triệu tập, chủ trì các cuộc họp của BCĐ, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCĐ.

- Chỉ đạo sự phối hợp hoạt động giữa các thành viên trong BCĐ của trường, phối hợp thực hiện với BCĐ của Huyện và của xã.

- Ra Quyết định kiện toàn BCĐ, xây dựng kế hoạch thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 của trường năm học 2021 - 2022, ký và hành các văn bản thuộc thẩm quyền của BCĐ.

	2
	Hán Thị Minh Hà
	Chủ tịch công đoàn
	- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về những nội dung, công việc được phân công.

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công việc, triệu tập và chủ trì các cuộc họp của BCĐ khi được Trưởng ban ủy quyền.

- Giúp việc cho Trưởng ban trong việc điều hành, chỉ đạo, triển khai trực tiếp các hoạt động phòng chống dịch Covid-19

-Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 của các thành viên trong BCĐ, CBGV,NV và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban ủy quyền và phân công.

	3
	Nguyễn Thị Thư Trang
	Y tế
	Giúp việc cho Trưởng ban trong việc điều hành, chỉ đạo, triển khai thực hiện các hoạt động của BCĐ.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và Trạm Y tế xã thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn theo hướng dẫn của ngành y tế.

- Tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch và phương án phòng chống dịch Covid-19.

- Tập huấn về công tác chủ động ứng phó với dịch cho các thành viên trong BCĐ và đội ngũ GV,NV trong nhà trường.

- Chỉ đạo hướng dẫn GV,NV trong trường thực hiện công tác tổng VSMT và khử khuẩn tại đơn vị;

-Tham mưu, phối hợp với Hiệu trưởng chuẩn bị các nguồn lực, vật lực cần thiết để đối phó với dịch bệnh;

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và Trạm Y tế xã khi có trường hợp nghi mắc hoặc mắc covid.

- Hỗ trợ ban chỉ đạo truy vết F1, F2 F3 và các hoạt động phòng chống dịch trong nhà trường xuất hiện ca F0.

- Tổng hợp các loại báo cáo về tình hình triển khai công tác phòng chống dịch của nhà trường về cơ quan cấp trên.

	4
	Nguyễn Thùy Linh

	TPT
	- Giúp việc cho Trưởng ban trong việc điều hành, triển khai trực tiếp các hoạt động phòng chống dịch Covid-19.

- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

	5
	Phạm Kiều Mi
	Bí thư chi đoàn
	- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ, HS bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

	6
	Nguyễn Quỳnh Phương
	Tổ Trưởng Văn - sử-GDCD
	- Phụ trách công tác giám sát dịch, công tác tổng VSMT và khử khuẩn các lớp khối 7 và báo cáo tình hình thực hiện về cho Trưởng ban nắm tình hình để chỉ đạo.

- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ, HS bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

	7
	Hoàng Hương Lan
	Tổ trưởng tổ KHTN
	- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.

- Phụ trách công tác giám sát dịch, công tác tổng VSMT và khử khuẩn các lớp khối 6 và báo cáo tình hình thực hiện về cho Trưởng ban nắm tình hình để chỉ đạo.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ, HS bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

	8
	Nguyễn Thu Hằng
	Tổ trưởng tổ Năng khiếu
	- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.
- Phụ trách công tác giám sát dịch, công tác tổng VSMT và khử khuẩn các lớp khối 8 và báo cáo tình hình thực hiện về cho Trưởng ban nắm tình hình để chỉ đạo.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ, HS bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.

	9
	Đàm Thùy Linh
	Tổ trưởng tổ Toán - Tin
	- Tuyên truyền, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại trường.
- Phụ trách công tác giám sát dịch, công tác tổng VSMT và khử khuẩn các lớp khối 9 và báo cáo tình hình thực hiện về cho Trưởng ban nắm tình hình để chỉ đạo.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay cho lãnh đạo và bộ phận y tế hoặc ban chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường khi phát hiện các trường hợp trong tổ, HS bị nghi ngờ mắc hoặc có biểu hiện sốt,ho, khó thở…để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm kịp thời.